

ظریف: بازگشت به دوران تحریم محال است

وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه بازگشت به دوران تحریم محال است، از اعتراض رسمی اتحادیه اروپا به وزیر خارجه آمریکا به دلیل بیان مواضع خلاف بیانیه سوییس خبر داد.



ظریف: بازگشت به دوران تحریم محال است منتقدان به مذاکره کنندگان اعتماد کنند

وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه بازگشت به دوران تحریم محال است، از اعتراض رسمی اتحادیه اروپا به وزیر خارجه آمریکا به دلیل بیان مواضع خلاف بیانیه سوییس خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در برنامه نگاه یک سیما ضمن تبریک سال نو که به نام مبارک حضرت زهرا(س) شروع شده و تاکید بر این که امسال شعار همدلی، همزبانی دولت و ملت توسط مقام معظم رهبری انتخاب شد، افزود: این شعار با فعالیت‌هایی در این ایام همراه شد که امیدوارم خیر و برکت برای مردم کشورمان به همراه داشته باشد.

وی گفت: باید از مردم تشکر کنیم و اگر می‌توانیم در مقابل شش قدرت جهان قرار بگیریم و همچنین اجماعی که آن‌ها از آن حرف می‌زنند در مقابل آنها بایستیم و با صلابت از حقوق ملت دفاع کنیم تنها به این دلیل است که مردم این فشار و تحریم را به زانو درآورده و امید آن‌ها را ناامید کرده اند.

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه آنها به دلیل وجود مردم پشت میز مذاکره آمدند البته هنوز هم تلاش دارند زورگویی کنند اما در عمل به خواسته‌هایشان نمی‌رسند و فقط در بیاناتشان زورگویی می‌کنند افزود: ما توانستیم خواسته‌های کوچکی را به پیش ببریم و نشان دادند این مردم از نظام و حکومت جدا نیستند. رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: آن‌ها متوجه شدند که با مردم کشورمان نمی‌توانند با زبان تهدید و فشار رفتار کنند و باید با زبان تکریم صحبت کنند.

وی بیان داشت: از همه تشکر می‌کنم حتی از کسانی که خرده به ما می‌گیرند و دلوایس ما هستند زیرا آن‌ها هم برای ما دعا می‌کنند و همیشه می‌خواهند عزت کشور حفظ شود و خون شهدای ما پایمال نشود.

وزیر امور خارجه گفت: اگر بخواهید مانع از این شوید که حقوق مردم پایمال نشود ممکن است یک موضوع را مجبور باشید بیش از صدها بار تکرار کنید، اما از زمانی که توافق ژنو در آذرماه 92 را به تصویب رساندیم 16 ماه است که مشغول رایزنی هستیم و در این مدت مسائل عوض نشده چرا که چند موضوع مشخص است و مواضع آنها به ویژه قبل از توافق ژنو کاملاً روشن و مشخص بود، به خاطر این که خواستار تخریب تاسیسات اراک با بلدوزر و گل گرفتن در فوردو بودند و تاکید می‌کردند که ایران نمی‌تواند بیش از 200 یا 300 سانتریفیوژ داشته باشد. همچنین خواستار محدودیتهای چند دهه ای بودند. این مواضع را در خرداد سال گذشته که تازه پیشرفت کرده بودند شاهد بودیم اما آن‌ها فهمیدند که نمی‌توانند برنامه هسته‌ای ایران را تعطیل کنند.

ظریف با اشاره به اظهارات رئیس جمهوری مبنی بر این که تحریم‌ها برای کشاندن ایران به پای مذاکره نبود چرا که ما از ابتدا پای میز مذاکره بودیم گفت: ما قبل از تحریم‌ها نیز پای میز مذاکره بودیم. زمانی که در دولت هشتم آقای روحانی به عنوان دبیر شورای امنیت ملی مسئول رسیدگی به پرونده هسته‌ای ایران بودند و بنده نیز سرپرستی تیم مذاکره کننده را بر عهده داشتم، در پای میز مذاکره قرار بودیم و تحریم نیز وجود نداشت و فقط حرف زور را قبول نمی‌کردیم.

وی به اظهارات مطرح شده از سوی مقام‌های آمریکایی مبنی بر اینکه «معماری تحریم‌ها علیه همچنان پابرجاست» نیز گفت: معماری تحریم‌های آمریکا علیه ایران همین الان فرو ریخته است؛ بیانیه وزارت خارجه آمریکا مبنی بر اینکه تحریم‌ها فرو نریخته، فقط مصرف داخلی دارد؛ ما باید آنقدر هوشیار باشیم که بدانیم آنها برای مصرف داخلی و درگیری با کنگره، سخنانی را مطرح می‌کنند. ظریف با تاکید بر اینکه نباید در ذهن مردم کشورمان تشویش ایجاد کنیم، افزود: مردم ما بدانند حرف‌هایی که در داخل آمریکا از ادامه تحریم‌ها زده می‌شود برای آن است تا مانع از تحریم‌های کنگره شوند؛ در واقع معماری تحریم‌ها فرو ریخته است.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران اضافه کرد: سخت‌ترین تحریم‌هایی که در طول تاریخ سازمان ملل متحد منهای تحریم‌هایی که علیه دولت صدام اعمال شد، علیه دولت ایران بود. همچنین سنگین‌ترین تحریم‌هایی که علیه کشور ایران صورت داد و تحریم‌های اتحادیه اروپا همگی علیه کشورمان بود و این مجموعه اقدامات برای این نبود که ایران را پای میز مذاکرات بکشاند بلکه برای این بود که ایران را به تسلیم وادار کنند.

وی با اشاره به اظهارات جان کری پس از بیانیه لوزان گفت: وزیر امور خارجه آمریکا به نکته بسیار مهمی اشاره کرد و آن این بود که ما نمی‌توانیم مردم ایران را وادار به تسلیم کنیم و این گونه گفت: شاید برای تبلیغات قشنگ باشد که بگوییم مردم ایران را به زانو درآوردیم اما در واقع این گونه نیست "و همین که این واقعیت توسط مردم و بزرگ‌ترین کشورهای قدرتمند ظاهری دنیا مشخص شد بسیار مهم است. وزیر امور خارجه ضمن تبریک به ملت ایران برای این که وزیر امور خارجه آمریکا اذعان داشت که نمی‌توانیم مردم ایران را به زانو درآوریم گفت: پیام و آرمان‌های امام که باید در مقابل تسلیم، ایستادگی کرد اکنون در مذاکرات حاصل شده است و امیدواریم این مذاکرات به کمک و حول و قوه الهی و حمایت مردم به نتیجه برسد و اگر طرف مقابل در مرحله نگارش زیاده‌خواهی کند، مقاومت خواهیم کرد.

مساله همسایگان

ظریف افزود: ما هیچگاه مشکلات خودمان را به هزینه همسایگانمان حل نخواهیم کرد و همچنین هیچگاه امنیت همسایگانمان را با کسی معامله نمی‌کنیم. امنیت همسایگان ما امنیت ماست و قابل معامله نیست.

رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: این گونه نیست که ما در مذاکرات چیزی بگوییم و سپس بیاییم چیز دیگری را بگوییم. ما همان چیزی را که بوده است مطرح کردیم مخصوصاً با مردم خودمان چرا که تاکید کردیم باید با مردم خود روراست باشیم زیرا مذاکره یعنی بده بستان و افتخار ما این است در مقابل شش کشور قدرتمند جهان ایستادیم و خودشان گفتند که ما نتوانستیم ایران را تسلیم کنیم. وی با اشاره به صحبت‌هایی که باراک اوباما در گذشته درباره پرونده هسته‌ای ایران گفته بود اظهار داشت: وی گفته بود اگر در اختیار من بود نمی‌گذاشتم از برنامه هسته‌ای ایران پیچ و مهره‌ای باقی بماند اما مجبورم با اینها مذاکره کنم به همین جهت می‌توانیم مطمئن شویم که این برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز و این بزرگترین سند افتخار مردم است و من از رسانه‌ها می‌خواهم که این سندهای افتخار را به مردم بگویند.

خصوصیت آمریکا با ایران

ظریف تاکید کرد: خصوصیت آمریکا با کشور ما حرف جدیدی نیست. آمریکا برای مصارف داخلی خود و خوشحالی همپیمانانش و رای جمع شدن در انتخاباتشان حرف‌هایی می‌زند و نگرانند و چهره نگرانی در هنگام صحبت کردنشان وجود دارد در صورتی که ما یک نعمت بزرگی داریم که مدیون خون شهدا هستیم و راحت حرف می‌زنیم و از گروه فشار یا دولتی نمی‌ترسیم و می‌توانیم سر خود را بالا ببریم و هراسی نداشته باشیم.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: زورگویی آمریکا نشانه قدرت نیست، دنیا تغییر کرده است. رئیس دستگاه دیپلماسی درباره "فکت شیت" و متن توافقنامه اظهار داشت: وزارت امور خارجه چیزی را منتشر نکرده بلکه یک رشته از دستاوردها نوشته شده است. آمریکایی‌ها می‌گویند مذاکره این است. در متنی که موگرینی و بنده خواندم متأسفانه در صدا و سیما حرفی زدند که خوب نبود از شخصی که مصاحبه شده بود در این باره انتقاد کردم که چرا گفتید که متن بنده و خانم موگرینی فرق می‌کند و ایشان گفتند که من صحبت‌های موگرینی که به زبان انگلیسی بود را گوش نکردم و مترجم همزمان وقتی که ترجمه می‌کرد حرف شما و مترجم فرق می‌کرد. متن بنده و موگرینی حدود یک ساعت و نیم قبل از مصاحبه مطبوعاتی آماده شده بود که خودمان در این باره مذاکره کرده بودیم.

وی افزود: البته این متن حقوقی نیست بلکه بیانیه مطبوعاتی است. چون ما از ابتدا گفته بودیم یک توافق داریم که حداکثر در تیر ماه انجام شود.

وزیر امور خارجه گریزی هم به سخنگوی فارسی زبان وزارت خارجه آمریکا زد و اظهار داشت: حتی او هم نگفت که ترجمه شما غلط است اما برخی دوستان ما گفتند غلط است.

توافق نهایی تا 10 تیر

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با تاکید براینکه بیانیه مطبوعاتی الزام آور نیست تصریح کرد: اگر چه چک نویس مهم است و تدوین آن را هم شروع کردیم اما یک سند حقوقی نیست ولی در نهایت تا 10 تیر توافق نهایی می کنیم.

وی افزود: البته هنوز تصمیم نگرفتیم که توافق را امضا کنیم یا این که صادر کنیم ولی همه در این توافق کردیم که یک قطعنامه تحت ماده 41 فصل هفتم منشور ملل متحد در شورای امنیت صادر شود که تمام قطعنامه های قبلی را نقض و این توافق را تایید می کند. ظریف تاکید کرد: با طی این مراحل، این یک توافق بین المللی می شود و ما الان در حال بررسی رسیدن به آن راه حل ها هستیم تا توافق بین المللی را نهایی کنیم. وی با اشاره به این که ما تعهد داریم چیزی خلاف واقع نگوییم بیان داشت: ممکن است ما روزی برای تنظیم افکار عمومی متن تعیین شده را انتشار دهیم.

وی خاطر نشان کرد: چون طرف مقابل به صراحت گفته است که ما انتخاب دیگری نداریم می توان به آینده این توافق امیدوار بود و انتخاب دیگر انتخاب نامناسبتری است و در حالی که 8 کشور بیشتر در دنیا غنی سازی نمی کنند پذیرفته اند ایران غنی سازی کند نشان دهنده آینده روشن است و ما باید این مذاکرات را با بزرگ منشی ایرانی پیگیری کنیم و در مذاکراتمان اهل دروغ و دورویی نیستیم. ظریف گفت: اگر توافق انجام شود و در شورای امنیت به تصویب برسد دیگر آن بحثی که جمهوریخواهان در کنگره مطرح کرده بودند مبني بر این که هر توافقی با اوباما تنها تا پایان دوره ریاست جمهوری وی اعتبار خواهد داشت منتفی خواهد شد. وزیر امور خارجه کشورمان ادامه داد: شورای امنیت 6 قطعنامه علیه ایران تصویب کرده و در این میان قطعنامه 1929 شورای امنیت یک فاجعه بزرگ بین المللی است و در توافقنامه ژنو در بحث تعلیق یا حذف تحریم ها سوء تفاهم هایی وجود داشت که دلیل آن نیز برداشت متفاوت از یک لغت بود، اما در بیانیه اخیر از کلمه ای استفاده کرده ایم که در نظر غربی ها نیز به معنای "لغو" است و بر اساس آن تحریم ها لغو شوند. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به مطلبی در "آسوشیتدپرس" مبني بر این که اکنون می دانیم غنی سازی تنها در نطنز صورت می گیرد و اگر بخواهیم به ایران حمله کنیم کار برای ما آسان خواهد بود، گفت: هنگامی که ما هزار سانتریفیوژ در فوردو داریم یعنی فوردو پابرجاست و حتماً گروهی دلشان پر می زند برای این که به ایران حمله کنند اما نه جراتش را دارند و نه توان آن را. همچنین در فوردو هزار سانتریفیوژ وجود دارد که هر زمان می تواند به کار بیفتد و کسی نباید فکر کند که می تواند آن را با حمله نظامی از پای در بیاورد. اگر آمریکا ابرقدرت بود پای میز مذاکره با ایران نمی نشست و این را به صراحت گفتند که چون نمی توانیم، به پای مذاکره با ایران آمده ایم.

وی افزود: مبنای ما مالکیت در فناوری است و این سیاست دولت و نظام است و می دانیم که کشورهای صنعتی بارها ما را در وسط کار گذاشتند و همه موارد را ما خودمان تمام کردیم و من فکر می کنم ما وارد عرصه یک بالندگی هسته ای و فناوری خواهیم شد و آن چیزی که رئیس جمهور تاکید کردند که باید سانتریفیوژ بچرخد و چرخ زندگی مردم نیز بچرخد انشاءالله تحقق پیدا خواهد کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشور گفت: می دانیم زمانی پروتکل الحاقی برای کشور دائمی و الزام آور خواهد بود که مجلس شورای اسلامی آن را تصویب کند و ما یقیناً به مکانیسم های داخلی خودمان متعهد هستیم چرا که این دولت دولتی قانون مدار است و دو سال است که بودجه خود را سر وقت داده و موارد نقض مقررات ندارد. وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه با بیان این که پرونده ما بعد از 10 سال به حالت عادی برمی گردد تصریح کرد: محدودیتهای غنی سازی ما ده ساله خواهد شد و بعد از آن روند خود را طی می کند. بعضی اقدامات را برای 15 سال قبول کردیم بدین جهت که اعتمادسازی کنیم زیرا برای ما ضرری ایجاد نمی کند.

تعهد اضافی نمی دهیم

ظریف تاکید کرد: من با اطمینان می گویم ما هیچ تعهد اضافی به کشور وارد نخواهیم کرد و برنامه ما در یک بازه زمانی کاملاً عادی خواهد شد. من با خیال راحت به همه دوستان می گویم نگران نباشند. نقد خوب است ولی ما در مذاکره هستیم. اگر بیش از این وارد جزئیات شویم دست خود را باز کرده ایم لذا منتقدان به مذاکره کنندگان اعتماد کنند. وی افزود: 3 ماه به ما اجازه دهید تا مذاکره کنیم. این 8، 9 روز آخر از سخت ترین روزهای زندگی من بوده است. البته بسیار شیرین است زیرا از حقوق مردم دفاع کرده ایم من نمی گویم که ما اشتباه نمی کنیم. ما هم چند انسان ناتوان و محکوم به قدرت خداوندیم اما یک چیزی را باور داریم. باور داریم که آمریکا ابرقدرت نیست و قابل اعتماد نیست. ظریف با اشاره به سخنی از آیت الله جوادی آملی گفت: مردم ما ضمن این که عزت و استقامت دارند مردمی بزرگوار و نجیب هستند اگر نجیب نبودیم پای میز مذاکره نمی نشستیم. توانمندی های دفاعی ایران خارج از هر گونه بحث و مذاکره است و ما در این باره به هیچ وجه مذاکره نخواهیم کرد. ظریف افزود: ما اولین کشوری نیستیم که پروتکل الحاقی را پذیرفته ایم و روش هایی وجود دارد که ما بتوانیم اطلاعات سیاسی خود را حفظ کنیم و اطمینان می دهیم که ایران هیچیک از اطلاعات محرمانه خود را در اختیار غربی ها نخواهد گذاشت

وزیر امور خارجه تصريح کرد: از هفته آینده مذاکرات ایران و 5+1 ادامه پیدا خواهد کرد و مذاکرات هسته اي ديگر دور بعدي نخواهد داشت.

پیام تبریک سرلشگر دکتر فیروزآبادي به محضر فرماندهي معظم کل قوا

سرلشگر بسیجي دکتر سيد حسن فیروزآبادي – رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح در پیام تبريکي به محضر فرماندهي کل قوا ضمن تبریک موفقیت تیم مذاکره‌کننده هسته‌اي از تلاش مقام محترم ریاست جمهوری و کارگزاران و تلاشگران این عرصه به ویژه آقای دکتر ظریف وزیر امور خارجه سپاسگزاري کرد.

به گزارش دفتر ویژه رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح، متن پیام چنین است:

بسم الله الرحمن الرحيم

محضر مبارك مقام معظم رهبري و فرماندهي معظم کل قوا حضرت آيت الله العظمي امام خامنه‌اي عزيز (مدظله العالی)

با عرض سلام و تحيات الهي

خداي بزرگ را شاکریم که در پناه اولیاء الهي و ادعیه خاص حضرت بقیه‌الله الاعظم «سلام‌الله علیه» و تدابیر مقام معظم رهبري، حرکت رو به جلوي انقلاب اسلامي با صلابت و موفقیت ادامه دارد و هر روز که مي‌گذرد اميدواري حق‌طلبان و عدالت‌خواهان جهان به آموزه‌هاي اسلام عزيز و ارتقاء موقعیت نظام مقدس ج.ا.ا. در جهان و منطقه در دلهاي مسلمانان و مستضعفان بیشتر مي‌شود.

اکنون که در سایه هدایت‌هاي آن رهبر فرزانه و همت دولت خدمتگزار جناب آقای دکتر روحاني و تیم مذاکره‌کننده هسته‌اي به‌ویژه جناب آقای دکتر ظریف وزیر محترم امور خارجه گام دیگری در جهت احقاق حقوق مسلم نظام مقدس جمهوری اسلامي ایران در مذاکرات مربوط به انرژی صلح‌آمیز هسته‌اي برداشته شده است. ضمن تبریک به ملت بزرگ ایران اسلامي و قدرداني از جناب آقای رئیس جمهور محترم و کارگزاران و تلاشگران این عرصه مهم و حساس، با کمال افتخار از عنایات و راهنمائيهاي حضرت مستطاب‌عالي که موجب سربلندي و پایداری هر چه بیشتر ملت بزرگوار ایران اسلامي شد، سپاسگزاري کرده، رجاء واثق دارد با استمرار رهنمودهاي آن رهبر عظم‌الشأن مراحل آتی مذاکرات نیز در مسیر سلامت و صلاح دولت و ملت تداوم خواهد یافت.

والا امرالیکم

رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح

سرلشکر بسیجي دکتر سيد حسن فیروز آبادي